
 

 
 

                                                                   IMPRENSA OFICIAL ELETRÔNICA 
                        Câmara Municipal de Santa Leopoldina 

     
 
 

 

 

 

  

           

        www.santaleopoldina.es.leg.br                               Página 1 de 2                   @camarasantaleopoldina      

               

            

                  Santa Leopoldina, 30 de setembro 2025 (terça-feira)                               Edição 1094 (Extraordinária) 

ric  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PORTARIA Nº. 143/2025 

 

DESIGNA GESTOR E FISCAL DE CONTRATO NOS TERMOS 

DA LEI 14.133/2021. 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Santa Leopoldina 

– Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 

legais,  

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º. Designar servidores para Gestão/Fiscalização da 

Contratação nº 016/2025, firmado com a empresa JOSE 

ROSA DA SILVA ASTROVENGA GAS LTDA, constantes dos 

autos do Processo nº 157/2025, conforme discriminado 

abaixo: 

 

Gestor de Contrato: MARIA EDUARDA SILLER LAHASS 

Matrícula: 6322 

Fiscal de Contrato: LUANA DE SOUZA DOBROWOSKI FACCO 

Matrícula: 6313 

 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

Santa Leopoldina/ES, 30 de setembro de 2025. 

 

DARLEY JANSEN ESPÍNDULA 

Presidente da Câmara 

 

 

LEGISLATURA 2025/2028 

BIÊNIO 2025/2026 

 

MESA DIRETORA 

 

Darley Jansen Espíndula - PP 

Presidente 

 

Sergio Angeli Lago - REPUBLICANOS 

Vice-Presidente 

 

Marcelo Ferreira Lepaus - PDT 

Tesoureiro 

 

Vanisio Walcher Helmer - PP 

Secretário 

 

 

 

PLENÁRIO 

 

Flaviano Barcellos Fassarella - PODEMOS 

 

Marcos Adriano Rauta – PODEMOS 

 

Nelson Lichtenheld - PSD 

 

Romi Carlos Facco Muller - REPUBLICANOS 

 

Rosimar Jose Lahas - PDT 

 

 

 

A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LEOPOLDINA, 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, COM FUNDAMENTO NO 

ART. 1º DA LEI MUNICIPAL Nº 1.315/2009 E NO § 3º 

DO ARTIGO 113 DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO, 

ACRESCENTADO PELA E.L.O.M. Nº 008/2009, TRAZ AO 

CONHECIMENTO PÚBLICO QUE FORAM PRATICADOS OS 

SEGUINTES ATOS:  

ATOS DA PRESIDÊNCIA 

http://www.santaleopoldina.es.leg.br/


 

 
 

                                                                   IMPRENSA OFICIAL ELETRÔNICA 
                        Câmara Municipal de Santa Leopoldina 

     
 
 

 

 

 

  

           

        www.santaleopoldina.es.leg.br                               Página 2 de 2                   @camarasantaleopoldina      

               

            

                  Santa Leopoldina, 30 de setembro 2025 (terça-feira)                               Edição 1094 (Extraordinária) 

 

AVISO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO DIRETA 

- DISPENSA DE LICITAÇÃO 017/2025 – 

PROCESSO Nº 199/2025. 

 

AVISO DE APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS DE PREÇOS 

PARA PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO. 

A Câmara Municipal de Santa Leopoldina, Estado do Espírito 

Santo, torna público o aviso para a contratação de empresa 

para prestação de serviços visando a manutenção, incluído 

reposição de peças e mão de obra para os veículos oficiais, da 

Câmara Municipal de Santa Leopoldina, com base na Lei nº 

14.133/2021. 

Os interessados em apresentar proposta de preços e/ ou 

tomar ciência das condições/exigências técnicas, 

administrativas e financeiras da contratação, poderão acessar 

o processo completo no sítio eletrônico da Câmara Municipal 

de Santa Leopoldina, https://www.santaleopoldina.es.leg.br/, 

ou solicitar através do e-mail para 

camara@santaleopoldina.es.leg.br. 

O período de apresentação de propostas aos interessados é de 

30 de setembro a 02 de outubro de 2025. 

Mais informações podem ser obtidas pelo telefone 

https://wa.me/2732661064  

 

Santa Leopoldina/ES, 30 de setembro de 2025. 

 

 

VINÍCIUS FONSECA LEÃO 

Agente de Contratação 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

RESUMO DE CONTRATO Nº 017/2025 

 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LEOPOLDINA 

– ES. 

 

CONTRATADA: A P N NASCIMENTO MOVEIS E 

EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO 

 

OBJETO: Contratação de empresa aquisição de cadeira de 

escritório modelo Presidente, destinada a atender às 

necessidades da Câmara Municipal de Santa Leopoldina, com 

base na Lei nº 14.133/2021. 

 

VALOR DO CONTRATO: R$ 10.380,00 (dez mil trezentos e 

oitenta reais) 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é 

de 03 (três) meses contados do dia seguinte ao da publicação 

do seu extrato na Imprensa Oficial Eletrônica da Câmara 

Municipal de Santa Leopoldina. 

 

RECURSOS FINANCEIRO: 44.90.52.00000 – Equipamento e 

Material Permanente. 

 

Santa Leopoldina/ES, 30 de setembro de 2025. 

 

CONTRATANTE 

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA LEOPOLDINA – ES  

DARLEY JANSEN ESPÍNDULA 

 

CONTRATADA 

A P N NASCIMENTO MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA 

ESCRITORIO  

ANA PAULA NUNES NASCIMENTO 

 

 

AVISO DE DISPENSA CONTRATOS ADMINISTRATIVOS 

 

 

http://www.santaleopoldina.es.leg.br/
https://www.santaleopoldina.es.leg.br/
mailto:camara@santaleopoldina.es.leg.br
https://wa.me/2732661064

